
CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N003g , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2002.

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designada

pela Portaria/CEFET-GO n° 037, de 31 de janeiro de 2002, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Suspender, por interesse desta Instituição, as férias

do servidor GERALDO SILVA DE ALMEIDA, Diretor Geral deste

Centro.

VONE
2r)Ct)ttP-. »14j1
ARIA ELIAS MOREYR

Diretora Geral Substituta

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET1
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLOGIA EM GOIÁS

PORTARIA N° 3€3 , DE 0,..{ FEVEREIRO DE 2002.

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designada

pela Portaria/CEFET-GO n° 037, de 31 de janeiro de 2002, no uso de suas

atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no Processo

n° 23047.000077/2002-19, RESOLVE:

I — Conceder Aposentadoria Voluntária, com proventos

integrais, nos termos do Art.8° da Emenda Constitucional n° 20/98 c/c

Art. 186, Inciso III, alínea 'a', da Lei n° 8.112, de 1 1/12/90, ao servidor

PAULO CÉZAR BORGES, matricula SIAPE n° 270773, ocupante do

cargo de Professor de I e II Graus, Classe E, Referência 4, em regime de

Dedicação Exclusiva, do Quadro Permanente desta Instituição Federal de

Ensino, com proventos integrais, acrescidos de 24% de Adicional por Tempo

de Serviço, da Gratificação de Incentivo ã. Docência e demais vantagens

inerentes ao cargo.

Ii — Declarar vago o referido cargo.

WIAL
IVONE MARIA ELIA MOREY

Diretora Geral Substituta



CEFEll

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N° 40 , DE o 4 DE FEVEREIRO DE 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,

publicada no Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições

legais e regimentais, RESOLVE:

CONTRATAR, KAREM ALICE
CAPPELETTE, conforme Art. 20 da Portaria Interministerial n° 172, de
17.08.2001, para o cargo de Professor de I e II Graus, Código M-402-I, Classe
D, Padrão 01, para a Area de Ciências da Natureza — Física, no regime de
trabalho de 20 (vinte) horas semanais, conforme Edital de Homologação n° 14,
de 26.04.2001, publicado no DOU de 02.05.2001, para o periodo de 01.02.2002
a 31.01.2003.

ERALDO SILVA D M DA
Diretor-Geral - CEFET-GO



CEFEll

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N°45 , DE 0 4 DE FEVEREIRO DE 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,
publicada no Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições
legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°
23047.000320/2002-07, RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, o servidor ISAAC
MARINO BAVARESCO, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus,
matricula Siape n° 1037600, Classe C, Padrão 03 do Quadro de Pessoal deste
CEFET/GO., a partir de 29.01.2002.

GERALDO SILVA LM IDA
Diretor-Geral - EFET-GO



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

Portaria N° \Z\ , deo 4_ de Fevereiro de 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás,

nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001,

usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no Processos n's:

23047.002532/2001-30, 23047.000046/2002-68,23047.000214/2002-15 e 23047.000251/2002-23,

RESOLVE:

CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, ocupantes do cargo de

Professor de I e II Graus-Substituto, Progressão Funcional por Titulação , de acordo com a
Portaria n° 475/87-MEC, Art. 12, parágrafo único, letra "a", a qual expede normas complementares

para execução do Decreto n° 94.664/87, conforme a seguir:

Nome Matri
cula
Siape

De Para A partir
de

Curso
Concluído

Gra-
tifica
çfio
de

Giovanni de
Araújo
Boggione

1339442 D-01 D-01 20.11.2001 Especializa-
cão em
Sensoriamen-
to Remoto -
INPE

12%

Glener José
Vidigal
Lobato

1126998 C-01 D-01 07.01.2002 Especializa-
00 em
Telecomunica
ções -SENAI

12%

Marcilio
Borges
Velasco

1342653 C-01 D-01 17.01.2002 Especializa-
ção em
Turismo-
FUNDAC

12%

Marcos
Resende
Sampaio

1342889 C-01 D-01 21.01.2002 Especializa-
ção em
Formação de
Professores -
UCG

12%

.-..e---
,eltitALDO SILVA D A M DA

Diretor-Geral - C FET- O



.31a

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

Portaria N° As , de 0 4 Fevereiro de 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás,
nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001,
usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°
23047.000126/2002-13, RESOLVE:

CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, ocupante do cargo de Professor de
I e II Graus, Progressão Funcional por Titulação, de acordo com a Portaria n° 475/87-MEC, Art.
12, parágrafo único, letra "a", a qual expede normas complementares para execução do Decreto n°
94.664/87, conforme a seguir:

Nome Matri
cula
Siape

De Para A partir
de

Curso
Concluído

Gra-
tifica
cão
de

Roque
Toscano

271252 D-04 E-01 11.01.2002 Mestrado em
Ciências da
Religido-
UCG

25%

RALDO SILVA DE A E A
Diretor-Geral - CEFET-GO



CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N° , DE () 4 DE FEVEREIRO DE 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,

publicada no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições

legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°

23047.020244/2001-67, RESOLVE:

RENOVAR o afastamento da servidora VÂNIA
CARMEM LIMA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula

Siape n° 271175, para conclusão do Mestrado em Lingijistica pela UFU, até

01.03.2002, data em que deverá retornar ao trabalho.

-e-e7
/GERALDO SILVA E MEIDA

Diretor-Geral - CEFET-GO



CEFET!

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA NGOIVA- , DE oot DE FEVEREIRO DE 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,

publicada no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições

legais e regimentais e considerando o que consta no Processo no

23047.020235/2001-76, RESOLVE:

RENOVAR o afastamento do servidor SAMUEL CESAR

MOTA DE PAULA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula

Siape n° 1188555, para conclusão do Doutorado em Engenharia Elétrica pela

UFU, até 25.08.2002.

AULD° SILVA DE AL ID
Diretor-Geral - CEFET-G



74?' CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N°0 4g , DE oa DE FEVEREIRO DE 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,
publicada no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições

legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°
23047.000354/2002-93, RESOLVE:

ALTERAR o Regime de Trabalho da servidora MÁRCIA
MARTINS NETO, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus-Substituto,
matricula Siape n° 1342749, de 40 (quarenta) para 20 (vinte) horas semanais,
a partir de 01.02.2002.

A
ee-c, Zz-e,
ULD° SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Geral - CEFET-GO



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N°008 , DE () IN DE FEVEREIRO DE 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica

de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário

Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e

considerando o que consta no Processo n° 23047.020003/2002-07, RESOLVE:

CONCEDER ao servidor EDSON LUIS CAPELLÃO

SALDANHA, ocupante do cargo de Vigilante, matricula Siape n° 271099,

Adicional de Insalubridade — Grau Máximo, a partir de 25.08.2001.

z
RALDO SILVA BE ALMEIDA
Diretor-Geral - CEFET-GO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

Portaria n° O 50 de tj A de Fevereiro de 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás, nomeado

pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001,

usando de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o que consta nos Processos de

es: 23047.020006/2002-32 e 23047.020007/2002-87, RESOLVE:

CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Progressão
Funcional , de acordo com a Resolução n° 17/93, do Conselho Superior deste CEFET-GO ,

conforme a seguir:

Nome Matricula
Siape

De Para A partir de Cargo

Nilda Maria de
Carvalho

1037619 D-04 E-01 09.01.2002 Professor dei
e II Graus

Orseny Martins
de Oliveira

1037554 D-04 E-01 09.01.2002 Professor de I
e II Graus

Gar.g

GERALDO SILVA DEIL El A
Diretor-Geral - CEFET-GO



CEFETI

Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

n 0 (:),5 , de 04 de Fevereiro de 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o

que consta no Processo n° 23047.002710/2001-22, RESOLVE:

CONCEDER Progressão Funcional por mérito, ao nível

imediatamente superior ao que se encontra o servidor Técnico-Administrativo que

completou o BIÊNIO respectivo a partir da data de nomeação, da ascensão funcional,

da última progressão por mérito ou do afastamento, de acordo com Art. 25, Item II do

Anexo ao Decreto n° 94.664, de 23.07.87 e Art. 24 da Portaria n° 475, de 26.08.87, que

expede normas complementares ao Decreto n° 94.664, conforme segue:

Nome Matricula De Para A Partir de

Reinaldo Farias Aguiar 1125473 S-I S-H 01.01.2002

Xec-!--c)

ERALDO SILVA DIkLMtIDA
Diretor-Geral - CEFET-GO



..1,111111

CEFETI
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

Portaria n°0 S , de() de Fevereiro de 2002.

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o

que consta no Processo n° 23047.002710/2001-22, RESOLVE:

CONCEDER Progressão Funcional por mérito, ao nivel

imediatamente superior ao que se encontra o servidor Técnico-Administrativo que

completou o QUADRIÊNIO respectivo a partir da data de nomeação, da ascensão

funcional, da última progressão por mérito ou do afastamento, de acordo com Art. 25,

Item II do Anexo ao Decreto n° 94.664, de 23.07.87 e Art. 24 da Portaria n° 475, de

26.08.87, que expede normas complementares ao Decreto n° 94.664, conforme segue:

Nome Matricula De Para A Partir de

Reinaldo Farias Aguiar 1125473 S-II S-III 01.01.2002

7s;e-e-
ERALDO SILVA ALMEIDA

Diretor-Geral - CEFET-GO



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N° 053 , DE 05 DE FEVEREIRO DE 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,

publicada no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições
legais e regimentais, RESOLVE:

NOMEAR MARIA IA'S HONÓRIO DE MIRANDA,
Gerente da Incubadora de Empresas do CEFET-GO.

c=,2
'GERALD° SILVA DE ALMEIDA

Diretor Geral do CEFET



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 054, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2002.

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06
de dezembro de 2001, no uso de suas atribuições legais e regimentais
e considerando o que consta no Oficio n° 007/2002/Gab./Jatai,
resolve:

Autorizar, o afastamento do Professor RUBERLEY

RODRIGUES DE SOUZA, Matricula n°1.164.690, para participar do II

Intercâmbio de Professores de Ciências da Natureza, Matemática e

suas Tecnologias, em Washington, Estados Unidos da América do

Norte, no período de 02 a 16/03/2002.

Geraldo Silva cr 7mei
Diretor Geral

miro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA IV 055 , DE 06 DE FEVEREIRO DE 2002.

O Diretor Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de

dezembro de 2001, no uso de suas atribuições legais e regimentais resolve:

Designar IVONE MARIA ELIAS MOREYRA, ocupante do

cargo de Professor de Ensino de 1° e 2° Graus, matricula SIAPE n°271021, para

exercer a função de Diretor Geral Substituto (CD-2), no dia 06 de fevereiro de

2002.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



(('CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N° OS(,, , DE 01-' DE FEVEREIRO DE 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,

publicada no Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições

legais e regimentais e considerando o que consta no Processo no

23047.020245/2001-10, RESOLVE:

AUTORIZAR o afastamento do servidor JOSIAS

MANOEL ALVES, ocupante do cargo de Professor de 1 e II Graus, matricula

Siape n° 1054663, para cursar Doutorado em Planejamento de Sistemas

Energéticos na UNICAMP, no período de 01.02.2002 a 31.12.2002.

ERALDO SILVA DE ME A

Diretor-Geral - CE ET-GO



CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N° OS1 , DE DE FEVEREIRO DE 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,

publicada no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições

legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°

23047.000316/2002-31, RESOLVE:

PRORROGAR o afastamento do servidor ARIEL

CARDOSO MENDES, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus,

matricula Siape n° 1226192, para concluir o Mestrado em Engenharia Elétrica

no CEFET/PR, até 30.03.2002.

ERALDO SILVA DE• ME A

Diretor-Geral - CEFET-GO



CEFET:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 058 , DE 07 DE FEVEREIRO DE 2002.

O Diretor Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de

dezembro de 2001, no uso de suas atribuições legais e regimentais resolve:

Designar IVONE MARIA ELIAS MOREYRA, ocupante do

cargo de Professor de Ensino de 1° e 2° Graus, matricula SIAPE n°271021, para

exercer a função de Diretor Geral Substituto (CD-2), no dia 08 de fevereiro de

2002.

,ZDC) SILVA D LMESA
Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



L.
CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N°39 , DE oe DE FEVEREIRO DE 2002.

A Diretora Geral Substituta do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, usando de suas atribuições legais e regimentais

RESOLVE:

LOTAR as servidoras abaixo relacionadas na Gerência de

Desenvolvimento de Recursos Humanos-GDRH, conforme a seguir:

NOME CARGO COORDENAÇÃO

Mairam Goulart
Farias de Oliveira

Professor de I e II Graus Coordenação de
Recursos Humanos

Vânia Lúcia Alves de
Brito

Auxiliar Administrativo Coordenação de
Cadastro

)(Ylq11- .6.46 )4Z4)%iAA-VONE MARIA  ELIAS M RE
Diretora-Geral Substituta



,A11111R

CEFET!

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

Portaria n° 60 , de 08 de Fevereiro de 2002.

A Diretora Geral Substituta do Centro Federal de Educação Tecnológica

de Goiás, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no

Processo n° 23047.000271/2002-02, RESOLVE:

Renovar o afastamento do servidor JOSÉ LUIS DOMINGOS
ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n° 271305, para cursar

Doutorado em Engenharia Elétrica, na Universidade Federal de Uberlândia-UFU, até
31.07.2003.

\ kIAL),rotAit--t, ZULO llaa
IVONE MARIA ELIAS MOREY

Diretora Geral Substituta



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N° C , DE V-1 DE FEVEREIRO DE 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no

Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e

considerando o que consta no Processo n° 23047.020017/2002-12, RESOLVE:

REGULARIZAR a situação funcional da servidora
VANDERLEIDA ROSA DE FREITAS E QUEIROZ, ocupante do cargo de Professor
de I e II Graus, matricula Siape n° 271208, lotada na UNED/JATAl, no que se refere a
Progressão Funcional, conforme a seguir:

I -Retificar as Portarias de n°s:
136, DE 07.03.96
Onde se lê: de D-03 para D-04, a partir de 01.03.96,
Leia-se: de D-03 para D-04, a partir de 01.02.96.

495, 14.02.98
Onde se le: de D-01 para E-01, a partir de 01.12.98,
Leia-se: de D-04 para E-01, a partir de 01.12.98

CONCEDER Progressão Funcional por Avaliação de
Desempenho, ao nível imediatamente superior ao que se encontra a servidora
VANDERLEIDA ROSA DE FREITAS E QUEIROZ da categoria funcional de
Professor de I e H Graus, código M-402-I, nos termos do parágrafo 10, do Artigo 11 da
Portaria n° 475/MEC, de 26.08.87 e Resolução n° 17/93 do Conselho Superior deste
CEFET-GO., conforme segue:

DE E-01 para E-02, a partir de 01.12.2000.

--,_.-r---
ERALDO SILVA DA E A

4:2e

Diretor-Geral - CEFET-GO .



( CEFE;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N° , DE DE FEVEREIRO DE 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no

Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e

considerando o que consta no Processo n° 23047.020034/2002-50, RESOLVE:

REGULARIZAR a situação funcional da servidora
NEUCILANE OLIVEIRA ASSIS, ocupante do cargo de Assistente de Alunos, matricula

Siape n° 1028375, lotada na UNED/JATAi, no que se refere a Progressão Funcional,

conforme a seguir:
I — Tornar sem efeito as Portarias de n's: 404, de

17.09.94 e 104, de 28.02.2000, em virtude de erro nas das Progressões Funcionais;

H — Retificar a Portaria n° 403, de 17.09.99 : Onde se lê:

de C-V para C-VI, a partir de 04.03.98. Leia-se: de C-V para C-VI, a partir de 10.12.97;

Ill — CONCEDER Progressão Funcional por mérito, ao
nível imediatamente superior ao que se encontra a servidora NEUCILANE OLIVEIRA
ASSIS, conforme abaixo:

DE PARA A Bit N10/QUA AMPARO LEGAL
PARTIR DRIÊNIO
DE

C-VI B-I 10.12.99 QUADRIENIO Art. 25, Item II do Anexo ao Decreto n°
B-I B-II 10.12.99 BIÊNIO 94.664, de 23.07.87 e Art. 24 da Portaria

C-II C-III 10.12.2001 BIÊNIO n° 475, de 26.08.87, que expede normas

C-III C-IV 10.12.2001 QUADRIÊNIO complementares ao Decreto n° 94.664,
de 23.07.87

ArALDO SILVA DE AL E DA
Diretor-Geral - CEFE -GO.



.41

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N° I3, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,

publicada no Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas

atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°

23047.000396/2002-24, RESOLVE:

LOTAR a servidora ELZANIR MARTINS DE

MENEZES COELHO, ocupante do cargo de Datilógrafo, matricula Siape

n° 271107, na Coordenação de Meio Ambiente e Saúde, a partir de

05.02.2002.

z5ec_é
,,,ERALDO SILVA DE grMEYDA

Diretor-Geral - CEFET-GO



Ala

CEFET1
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N° al , DE DE FEVEREIRO DE 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás,

nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da União de

11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

CONCEDER Progressão Funcional por Avaliação de Desempenho, ao nível

imediatamente superior ao que se encontra a servidora da categoria funcional de Professor

de I e II Graus, código M-4024, nos termos do parágrafo 10, do Artigo 11 da Portaria n°

475/MEC, de 26.08.87 e Resolução n° 17/93 do Conselho Superior deste CEFET-GO.,

conforme segue:

NOME MATRi-
CULA

DE PARA A PARTIR
DE

GISELA FRANCO
VILELA DE MORAES

1037901 D-03 D-04 01.12.2001.

—
EItALDO SILVA DE
Diretor-Geral - CEFET-GO

El A



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 065, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2002.

O Diretor Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de

dezembro de 2001, no uso de suas atribuições legais e regimentais resolve:

Designar a Professora IVONE MARIA ELIAS MOREYRA,

ocupante da função de Diretora da Sede (CD-03), matricula SIAPE n° 271021,

para exercer a função de Diretor Geral Substituto (CD-2), nos dias 18 e 19 de

fevereiro de 2002.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goiás CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

Portaria n° O S de 15 de Fevereiro de 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o

que consta no Processo n° 23047.000354/2002-93, RESOLVE:

CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, Progressão

Funcional, de acordo com a Resolução n° 17/93, do Conselho Superior deste CEFET-

GO , conforme a seguir:

Nome Matricula
 Siape

De Para A partir de Cargo

José
Martins do
Carmo

271277 D-04 E-01 07.02.2002 Professor
de I e II
Graus

,c2ac
ERALDO SILVA DEALMgIDA
Diretor-Geral - CEFET-GO



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

Portaria N° 064 , de 1,5- de Fevereiro de 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás,

nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001,

usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta 
nos Processos ifs:

23047.000391/2002-00,23047.000350/2002-13,23047.000415/2002-12,23047.000053/2002-60 e

23047.000377/2002-06, RESOLVE:

CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, ocupantes do cargo de

Professor de I e II Graus-Substituto, Progressão Funcional por Titulação , de acordo com a

Portaria n° 475/87-MEC, Art. 12, parágrafo único, letra "a", a qual expede normas complementares

para execução do Decreto n° 94.664/87, conforme a seguir:

Nome Matri
cula
Siape

De Para A partir
de

Curso
Concluído

Gra-
tifica
cão
de

Cláudia
Helena
Nunes Jacó
Gomes 

1342892 C-01 D-01 10.01.2002 Especializa-
00 em
Direito Penal
- UFG

12%

Gilberto
Jacinto de
Souza

1344707 C-01 D-01 10.01.2002 Especializa-
00 em
Administra-
ção Hoteleira
- UFBA

12%

José Walter
C. Pélico

298822 C-01 E-01 10.01.2002 Doutorado
em Ciências -
UFRJ

50%

Mônica
Regina Peres

1288556 C-01 D-01 10.01.2002
.

Especializa-
ção em
Informática
em Educação
-UFLA

12%

Rosirene
Rodrigues
dos Santos

1342634 C-01 E-01 10.01.2002 Mestre em
História e
Teoria da
Arte - UFRJ

25%

c=0,11
2E147‘447ALDO SILVA DE ALMEIDA

Diretor-Geral - CEFET-Gd



CEFETal

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N° 06 , DE tS DE FEVEREIRO DE 2002.

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goths,

nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

I — DISPENSAR, em virtude de aposentadoria, a servidora NILDETE

OLÍMPIO ÁLVARES, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais-

TAE, matricula Siape n° 271153, da Função de Coordenadora da Coordenação

de Comunicação Social — FG-04, a partir de 25.01.2002.

— DESIGNAR o servidor DOMiCIO MOREIRA RIBEIRO, ocupante

do cargo de Vigilante, matricula Siape n° 049684, para ocupar a Função de

Coordenador da Coordenação de Comunicação Social — FG-04, a partir de

25.01.2002.

•••/--Ar-- gala.

EI,Irglifitic7,D0 SILVA DE A Eip•A
Diretor-Geral - CEFET-GO



CEFETIal

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N° , DE DE FEVEREIRO DE 2002.

0 Diretor-Geral Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás no uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que

consta no Processo n° 23047.002483/2001-35, RESOLVE:

RETIFICAR a Portaria n° 423, de 05.12.2001, que trata da

concessão de Aposentadoria por Invalidez Permanente ao Prof. ALADI

JOSÉ DE LIMA, matricula Siape n° 270731, conforme a seguir:

Onde se 16:

Classe E, Referência I,

Leia-se:

Classe E, Referencia 4.

ERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral •



lá CEFETI
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N° 070 , DE /5 DE FEVEREIRO DE 2002.

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o disposto no Art. 103, incisos I ao VI, da Lei n° 8.112/90, e

ainda, o que consta no Processo n° 23047.003117/2000-12, resolve:

I — Tornar sem efeito os termos da Port. n° 156, de

06/04/2001;

II - Averbar, para efeito de aposentadoria e disponibilidade,

tempo de serviço não concomitante, conforme certidão expedida pela

Secretaria da Educação do Estado de Goiás e Instituto Nacional do Seguro

Social, em nome de VALDEMAR PEREIRA LOPES, ocupante do cargo

de PROFESSOR DE I E II GRAUS, do quadro permanente desta IFE,

matricula SIAPE n° 271064, num total de 6.219 dias, conforme

demonstrativo abaixo:

Órgão Período Natureza Tempo Liquido
em dias

1. Sec. Educ. e Cultura - Goiás 02/03/70 a 31/12/77 Professor 2.860

2. Soc. Goiana de Cultura 01/01/78 a 09/09/86 Aux. Ensino 3.174

3. Soc. Goiana de Cultura 01/04/88 a 02/10/88 Assist. II 185

TOTAL - - 6.219

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral



CEFEIf

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 071, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2002.

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goias, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de
dezembro de 2001, no uso de suas atribuições legais e regimentais resolve:

Designar servidores para acompanhar e fiscalizar os contratos
conforme quadro abaixo:

N° CON-
TRATO EMPRESA OBJETO RESPONSÁVEL
1898 Lince Segurança Ltda Vigilância Anastácio da Costa Oliveira

TA 01/02
15/00 Lince Adm. e Serv. Ltda Prestação de Serviços de Anastácio da Costa Oliveira

TA 01/02 conservação, limpeza, incluindo
jardinagem e recepção.

21/99 Brasil Saúde Cia. de Prestação de Serviços Médico e Gláucia Borges Ferreira
TA 04/02 Seguros Hospitalares
01/01 Copysystems Copiad. Locação de 02 equipamentos de Sabino Alves dos Santos

TA 01/02 Sist. e Serv. Ltda. Reprografia
14/01 Brasil Telecom S/A Contratação de LPDC entre Júlio Mota do Nascimento

TA 01/02 CEFET-GO e UnB
15/01 EMBRATEL Prestação de serviço telefônico Terezinha de Jesus Gomes

TA 01/02 fixo comutado de longa distância Prego
06/02 RADIOBRAS Distribuição Publicidade Legal Domicio Moreira Ribeiro
02/02 JF. Copiadora Ltda Serviço de copias heliogrificas,

Plotagem, Reprodução e/ou
ampliação de documentos em
preto e branco ou colorido e
encadernação.

Marisa Eugenia Pires Mercê

01/02 Pacto Soluções Tec. Ltda Manutenção do Sistema Acesso Anastácio da Costa Oliveira
03/02 Saúde Ind. Com. Agua Fornecimento de água Mineral Anastácio da Costa Oliveira

Mineral Ltda
04/02 A Prestacional Constr. e

Serviços Ltda
Locação de Container tipo
caçamba para entulho em geral

Jose Milton da Silva

05/02 Carimbos Rafael Ltda Fornecimento de Carimbos Estrelita Bandeira Martins

••e-e•c.

Geraldo Silva de Almeida
Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N° DU, DE 020 FEVEREIRO DE 2002.

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica

de Goiás no uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que

consta no Processo n° 23047.000365/2002-73, RESOLVE:

I — Conceder Aposentadoria Voluntária, com proventos

integrais, nos termos do Art.8°, § 4° da Emenda Constitucional n° 20/98, ao

servidor VALDEMAR PEREIRA LOPES, matricula SIAPE n° 271064,

ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, Classe E, Referência 3, com

40 horas semanais, do Quadro Permanente desta Instituição Federal de Ensino,

com proventos integrais, acrescidos de 10% de Adicional por Tempo de

Serviço, 12% a titulo de Especialização, Gratificação de Incentivo

Docência e demais vantagens inerentes ao cargo.

II — Declarar vago o referido cargo.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral



evCEFEll

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N° O3, DE 020 DE FEVEREIRO DE 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o

que consta no Processo n° 23047.002627/2001-53, RESOLVE:

AUTORIZAR o gozo de 03 (três) meses da Licença Prêmio por

Assiduidade concedida à servidora ANGELA MARIA DE MENEZES, ocupante do

cargo de Pedagogo, Matricula Siape n° 271090, a partir de 04.03.2002.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Geral - CEFET-GO



41111

(Milk

CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N° 074 , DE 20 DE FEVEREIRO DE 2002.

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,

publicada no Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições

legais e regimentais, RESOLVE:

LOTAR os servidores abaixo relacionados, conforme a
seguir:

NOME MATRi-
CULA

CARGO COORDE-
NAÇÃO

A PARTIR
DE

Gibson Gomes Soares 1086633 Assistente em
Administração

Biblioteca 19.02.2002

Wellington Santos
Martins

1037594 Técnico em
Agrimensura

CIAE 19.02.2002

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral



CEFET1
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

Portaria n° Os, de de Fevereiro de 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o

que consta no Processo n° 23047.000466/2002-44, RESOLVE:

CONCEDER Progressão Funcional por mérito, ao nível

imediatamente superior ao que se encontra o servidor Técnico-Administrativo que

completou o BIÊNIO respectivo a partir da data de nomeação, da ascensão funcional,

da última progressão por mérito ou do afastamento, de acordo com Art. 25, Item II do

Anexo ao Decreto n° 94.664, de 23.07.87 e Art. 24 da Portaria n° 475, de 26.08.87, que

expede normas complementares ao Decreto n° 94.664, conforme segue:

Nome Matricula De Para A Partir de

Terezinha Bemardes de Souza 1022251 B-IV B-V 16.11.2001

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Geral - CEFET-GO



CEFET1
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

Portaria n° , de r0  O de Fevereiro de 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o

que consta no Processo n° 23047.000466/2002-44, RESOLVE:

CONCEDER Progressão Funcional por mérito, ao nível

imediatamente superior ao que se encontra o servidor Técnico-Administrativo que

completou o QUADRIÊNIO respectivo a partir da data de nomeação, da ascensão

funcional, da última progressão por mérito ou do afastamento, de acordo com Art. 25,

Item II do Anexo ao Decreto n° 94.664, de 23.07.87 e Art. 24 da Portaria n° 475, de

26.08.87, que expede normas complementares ao Decreto n° 94.664, conforme segue:

Nome Matricula De Para A Partir de

Terezinha Bernardes de Souza 1022251 B-V B-VI 16.11.2001

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Geral - CEFET-GO



:+01111k

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

TRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N°Cy;_4 , DE 0,20 DE FEVEREIRO DE 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que

consta no Processo n° 23047.000086/2002-18, RESOLVE:

CONTRATAR, conforme Art. 2° da Portaria Interministerial n° 172,

de 17.08.2001, para o cargo de Professor Substituto de I e II Graus, Código M-402-I, Classe

C, nível 01, Homologado pelo Edital 02, de 05.02.2002, DOU de 13.02.2002, conforme a

seguir:

NOME REGIME
DE
TRABA-
LHO

ÁREA/
DISCIPLINA

PERÍODO

Geraldo Coelho Oliveira
Junior

40 h História 13.02.2002 a 12.02.2003

Newber Fernandes Pinheiro 40 h Matemática 18.02.2002 a 17.02.2003

Simone Ariomar de Souza 40 h Matemática 18.02.2002 a 17.02.2003

Cristiane Gomes dos Santos 40 h Educação
Física/Coreografia

20.02.2002 a 19.02.2003

Ibrahim Pereira Miranda 40 h TEL/Microcontrola
dores

17.03.2002 a 16.03.2003

João Dib Filho 20 h TEL/Telefonia 25.02.2002 a 24.02.2003

Maria Tereza da Silva 40 h Transportes 15.02.2002 a 14.02.2003

Márcia Amaral Kafiri 20 h Inglês 20.02.2002 a 20.02.2003

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Geral - CEFET-GO



,4111111111

CEFETI,
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

Portaria n°0 48 , de Jo de Fevereiro de 2002.

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás,

nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da Unido de

11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no
Processo n° 23047.002669/2001-94, RESOLVE:

CONCEDER Progressão Funcional por mérito, ao nível imediatamente
superior ao que se encontram os servidores Técnicos-Administrativo que completou o
BIÊNIO respectivo a partir da data de nomeação, da ascensão funcional, da última progressão
por mérito ou do afastamento, de acordo com Art. 25, Item II do Anexo ao Decreto n° 94.664,
de 23.07.87 e Art. 24 da Portaria n° 475, de 26.08.87, que expede normas complementares ao
Decreto n° 94.664, conforme segue:

Nome Matricula De Para A Partir de
Altair Justin° de Carvalho Micheli 1037536 B-VI C-I 31.01.2002
Benedita Alves da Silva 1037579 C-III C-IV 31.01.2002
Claudelúcio Ferreira da Silva 047375 C-V C-VI 12.01.2002
Denise Machado 1037575 B-III B-IV 31.01.2002
Elaudia de Medeiros Ferreira 1037634 A-V B-I 31.01.2002
Eliana Ribeiro Pardim 271317 S-II S-III 21.01.2002
Estrelita Bandeira Martins 467445 B-VI C-I 08.01.2002
Geraldo Carvalhaes da Silva 1037645 B-VI C-I 31.01.2002
Iraildes Faustino Soares 1037671 A-V B-I 31.01.2002
Irene Lacerda Ramos 1037576 B-IV B-V 31.01.2002
Jarbas de Assis Moraes 271122 C-V C-VI 01.01.2002
Jeanne Gomes de Lima 1037895 B-VI C-I 31.01.2002
Kattiusce Cândido e Silva 1037940 B-V B-VI 31.01.2002
Kleber Elias Costa 1037654 C-IV C-V 31.01.2002
Leandro de Oliveira Garcia 1037601 B-V B-VI 31.01.2001
Leida Alves Machado da Silva 1037911 B-IV B-V 31.01.2002
Lucivânia Ferreira Cabral 1037598 B-V B-VI 31.01.2002
Maria Martins Domiciano 1038157 C-II C-III 30.01.2002
Nerce de Maria de Rezende Souza 1037904 A-V B-I 13.01.2002
Paulo de Tarso Mendes Reis 1037583 B-III B-IV 31.01.2002
Paulo Francinete Silva Júnior 1037596 C-IV C-V 31.01.2002
Reinaldo Cindido Ferreira 1037649 B-V B-VI 31.01.2002

Rosângela Maria Lima dos Prazeres 271158 S-I S-II 31.01.2002
Sandra Abadia Ferreira 1037679 B-V B-VI 31.01.2002
Wellington Santos Martins 1037594 C-II C-III 31.01.2002.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Geral - CEFET-GO



41111161

CEFET1
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

Portaria n°0 , de 33 de Fevereiro de 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias,

nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da Unido de

11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no

Processo n° 23047.002669/2001-94, RESOLVE:

CONCEDER Progressão Funcional por mérito, ao nível imediatamente

superior ao que se encontram os servidores Técnicos-Administrativo que completou o

QUADRIÊNIO respectivo a partir da data de nomeação, da ascensão funcional, da última

progressão por mérito ou do afastamento, de acordo com Art. 25, Item II do Anexo ao Decreto

n° 94.664, de 23.07.87 e Art. 24 da Portaria n° 475, de 26.08.87, que expede normas

complementares ao Decreto n° 94.664, conforme segue:

Nome Matricula De Para A Partir de

Altair Justin() de Carvalho Michell 1037536 C-I C-II 31.01.2002

Benedita Alves da Silva 1037579 C-IV C-V 31.01.2002

Claudelúcio Ferreira da Silva 047375 C-VI S-I 12.01.2002

Denise Machado 1037575 B-IV B-V 31.01.2002

Elaudia de Medeiros Ferreira 1037634 B-I B-II 31.01.2002

Estrelita Bandeira Martins 467445 C-1 C-II 08.01.2002

Geraldo Carvalhaes da Silva 1037645 C-I C-II 31.01.2002

Iraildes Faustino Soares 1037671 B-I B-H 31.01.2002

Irene Lacerda Ramos 1037576 B-V B-VI 31.01.2002

Jarbas de Assis Moraes 271122 C-VI S-I 01.01.2002

Jeanne Gomes de Lima 1037895 C-I C-II 31.01.2002

Kattiusce Cândido e Silva 1037940 B-VI C-I 31.01.2002

Kleber Elias Costa 1037654 C-V C-VI 31.01.2002

Leandro de Oliveira Garcia 1037601 B-VI C-I 31.01.2001

Leida Alves Machado da Silva 1037911 B-V B-VI 31.01.2002

Lucivânia Ferreira Cabral 1037598 B-VI C-I 31.01.2002

Maria Martins Domiciano 1038157 C-III C-IV 30.01.2002

Nerce de Maria de Rezende Souza 1037904 B-I B-II 13.01.2002

Paulo de Tarso Mendes Reis 1037583 B-IV B-V 31.01.2002

Paulo Francinete Silva Júnior 1037596 C-V C-VI 31.01.2002
Reinaldo Cândido Ferreira 1037649 B-VI C-I 31.01.2002
Rosângela Maria Lima dos Prazeres 271158 S-II S-III 31.01.2002

Sandra Abadia Ferreira 1037679 B-VI C-I 31.01.2002
Wellington Santos Martins 1037594 C-HI C-IV 31.01.2002.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Geral - CEFET-GO



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 080, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2002.

O Diretor Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06

de dezembro de 2001, no uso de suas atribuições legais e regimentais

resolve:

Designar, o servidor WAGNER FERREIRA

ADORNO, matricula SlAPE n° 271025, para a função de Tesoureiro

da Caixa Escolar do CEFET-GO.

Geraldo Silva de Almeida
Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFETI

PORTARIA 67.i 9

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

DE 0 DE FEVEREIRO DE 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica

de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que

consta no Processo n° 23047.000480/2002-48, RESOLVE:

Retificar as Portarias de n°s:

- 146, de 29.03.94 (Avaliação)
Onde se de C-01 para C-02, a partir de 01.02.94

Leia-se: de C-01 para C-02, a partir de 01.02.92

- 307, de 29.08.94 (Titulação)
Onde se lê: de C-01 para D-01, a partir de 26.08.94

Leia-se: de C-02 para D-01, a partir de 26.08.94

- 489, de 13.12.96 (Avaliação)
Onde se 18: de D-01 para D-02, a partir de 01.08.96

Leia-se: de D-01 para D-02, a partir de 26.08.96

- 405, de 06.10.98 (Avaliação)
Onde se 16: de D-02 para D-03, a partir de 01.08.98

Leia-se: de D-02 para D-03, a partir de 26.08.98

- 397, de 10.08.2000 (Avaliação)
Onde se 16: de D-03 para D-04, a partir de 01.08.2000

Leia-se: de D-03 para D-04, a partir de 26.08.2000

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Geral - CEFET-GO



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N° tYf2 , DE DE FEVEREIRO DE 2002.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no

Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e

regimentais, RESOLVE:

PRORROGAR a vigência dos contratos de trabalho dos

servidores abaixo relacionados, ocupantes do cargo de Professor-Substituto, de

conformidade com o Art. 74, parágrafo 7
0, da MP-2.150-42, de 24.08.2001, para o

período de 27.03.2002 a 31.12.2002.

NOME MATRÍCULA ÁREA/DISCI
PLINA

Adélia Maria Lima da Silva 1315607 Química

José Divino dos Santos 1193228 Química

GERALDO SILVA DE ALMEIDA

Diretor-Geral - CEFET-GO



CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N0(Yb3 , DE 02 02., DE FEVEREIRO DE 2002.

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,

publicada no Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições

legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°

23047.002138/2001-00, RESOLVE:

ALTERAR o Regime de Trabalho de 20 (vinte) para 40

(quarenta) horas semanais do servidor JOSE VALTER C. PELICO,

ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n° 0298822, a

partir de 10.01.2002.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Geral - CEFET-GO



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA 14c1 084, E%./E 25 DE FEVEREIRO DE 2002.

U UlKt I UK ¡JEW-XL DUUtN I t-tUtKAL Ut

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado peia PortariaiiviEC n°

•-% A L. " "" :

4.0..7 I. Ue UV Ue UeZel I ILA 0 Lie Z. 
rir

I. I IU USO UV SUdS IUUIÇOeS legais e

regimentais resolve:

ii R1•1 Aa UICJSUI 
11. 11"'

I V 14./111E 
A MI A I A C.

ivimrum LLIM•D

• a•-•init-wr-s A ..J.... -

iVi1/4,11NC RH, OCUPdl ILV ua iya0 Ue LJII eUI d Lid
//sr% ri')

Oelle • matricula

ni A -n
ct vc pal a, ei i I bUUJULUItedU, eXerCel RAI iya0 uu vui di

Substituto (CD-2), no período de 26 de fevereiro a 01 de mark?) de 2002.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N0C8 6, DE 625 DE FEVEREIRO DE 2002.

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,
publicada no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições
legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°
23047.000485/2002-71, RESOLVE:

RESCINDIR, a pedido, o contrato de trabalho do servidor
LUIZ CARLOS MACHADO, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus-
Substituto, matricula Siape n° 1344676, a partir de 20.02.2002.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Geral - CEFET-GO



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N°08 DE >25 DE FEVEREIRO DE 2002.

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,

publicada no Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições

legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°

23047.000468/2002-33, RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, o servidor JOÃO DA COSTA
FAGUNDES FILHO, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, Classe D,
padrão 04, matricula Siape n° 270841.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Geral - CEFET-GO



tank

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N° 087 , DE 01 DE MARCO DE 2002.

A Diretora Geral em exercício do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, designada pela Portaria n° 440, de 17/12/2001, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o que consta no
Memorando da Diretora de Ensino, de 23.02.2002, RESOLVE:

ALTERAR o Regime de Trabalho do servidor JÚLIO
CÉSAR ANDRADE, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula
Siape n° 1344719, de 20 (vinte) para 40 (quarenta) horas semanais, a partir
de 02.01.2002.

_/2/vtv\l- Y1,AAn
iv ONE 4itia- MOREJ&'̀

Diretora em Exercício



CEFELI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 088, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2002.

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, 
designada pela

Portaria/CEFET-GO n° 440, de 17 de dezembro de 2001, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Alterar, os valores para cobrança das Matriculas abaixo

relacionadas:

), Ensino Médio  

». Ensino Técnico 

Ensino Superior

retroativo.

R$ 20,00

R$ 20,00

R$ 80,00

Esta Portaria entra em vigor a partir desta data e sem efeito

V\IL.• Cut/Ë 1(1,0)1k-1g
IVONE MARIA ELIAS MOREYRA

Diretora Geral em Exercício

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N° 089 , DE 26 DE FEVEREIRO DE 2002.

A Diretora Geral em exercício do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, designada pela Portaria n° 440, de 17/12/2001, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

LOTAR o servidor abaixo relacionado, conforme a seguir:

NOME MATRI-
CULA

CARGO SETOR/UORG A PARTIR DE

CEZAR ANES DE SOUZA 271221 Assist. em
Administração

PROJUR

UORG 000005

25.02.2002

%\l"L oevtro,_ YV1,0)12,41 01..k,,
IVONE ARIA E MORE

1
Y/RA

"of. Ivone tfaere: 
Substituta"

Diretora Geral Eaasem Exercício

Diretora
CEFET-GO re.



(
CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA NVD , DE 26 DE FEVEREIRO DE 2002.

A Diretora Geral em exercício do Centro Federal de
Educação Tecnológica de Goiás, designada pela Port. n° 440, de 17/12/2001,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no
Art. 103, incisos I ao VI, da Lei n° 8.112/90, e ainda, o que consta no
Processo n° 23047.001271/95-02, RESOLVE:

I — Tornar sem efeito os termos da Port. n°41, de 30/01/2001;

II - Averbar, para efeito de aposentadoria e disponibilidade,
tempo de serviço não concomitante, conforme certidões expedidas pelo
Instituto Nacional do Seguro Social e Secretaria da Educação, Cultura e
Desporto do Estado de Goiás, em nome de FRANCISCA PIRES
MARQUES, ocupante do cargo de PROFESSOR DE I E II GRAUS, do
quadro permanente desta IFE, matricula SIAPE n° 270970, num total de
3.555 dias, conforme demonstrativo abaixo:

Órgão Período Natureza Tempo Liquido

I.Educ. N.Sra. Lourdes 01/01/69 a 31/12/69 Professora 365 dias

2. Educ. N.Sra. Lourdes 01/01/70 a 08/12/70 Professora 342 dias

3. S.E.C. e Desporto-GO 15/04/71 a 28/05/73
08/08/74 a 24/04/78 Professora

2.131 dias

4. Col. Vocacional 15/03/79 a 28/02/81
Professora

717 dias

Total 3.555 dias

IVONE ..IA E IAS IVR&REW
DiprreottoarvacineGmartieraluie.mmoreymexercicio

Diretora Geral SubstitutaPort. CEFET-GO re.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N° ) , DE on FEVEREIRO DE 2002.

A Diretora Geral em Exercício do Centro Federal de

Educação Tecnológica de Goiás, designada pela Portaria/CEFET-GO n° 440,

de 17/12/2001, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o

que consta no Processo n° 23047. 000344/2002-58, RESOLVE:

I — Conceder Aposentadoria Voluntária, com proventos

integrais, nos termos do Art.8°, § 40 da Emenda Constitucional n° 20/98, à

servidora FRANCISCA PIRES MARQUEZ, matricula SIAPE n° 270970,

ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, Classe E, Referência 4, em

regime de Dedicação Exclusiva, do Quadro Permanente desta Instituição

Federal de Ensino, com proventos integrais, acrescidos de 13% de Adicional

por Tempo de Serviço, 12% a titulo de Especialização, Gratificação de

Atividade Executiva (160% ) , Gratificação de Incentivo A. Docência e demais

vantagens inerentes ao cargo.

II— Declarar vago o referido cargo.

4/,:f-Eq2ARIA ELIAS 416)It'a
Diretora Geral em Exercício



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N°9 02, , DE c.2 DE FEVEREIRO DE 2002.

A Diretora Geral em Exercício do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, designada pela Portaria/CEFET-GO n° 440, de

17/12/2001, no uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando o

que consta no Processo n° 23047.000933/2001-55, RESOLVE:

RETIFICAR a Portaria n° 188, de 04.05.2001, que trata

da concessão de Aposentadoria Voluntária com proventos proporcionais ao

tempo de serviço à servidora STELA MARES LACERDA KRATKA,

matricula Siape n°271330, conforme a seguir:

Onde se

"18% de Adicional de Tempo de Serviço ,"

Leia-se:

"21% de Adicional de Tempo de Serviço."

VW. j4/10yR:v YM4}1
IVONE ARIA ELIAS MORE RA

Diretora Geral em Exercício



AMR

CEFET1 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

Portaria n° 093 de 27 de Fevereiro de 2002.

A Diretora Geral em exercício do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Goiás, designada pela Portaria n° 440, de 17/12/2001, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e considerando o que consta no Processo n° 23047.002668/2001-40, RESOLVE:

CONCEDER Progressão Funcional por mérito, ao nível imediatamente
superior ao que se encontram os servidores Técnicos-Administrativo que completou o
BIÊNIO respectivo a partir da data de nomeação, da ascensão funcional, da Ultima progressão
por mérito ou do afastamento, de acordo com Art. 25, Item II do Anexo ao Decreto n° 94.664,
de 23.07.87 e Art. 24 da Portaria n° 475, de 26.08.87, que expede normas complementares ao
Decreto n° 94.664, conforme segue:

Nome Matricula De Para A Partir de
Abigail Rodrigues Silva 271086 C-IV C-V 01.02.2002
Adauto Alves Filho 47364 C-IV C-V 01.02.2002
Adenildo Pereira de Sousa 271087 C-V C-W 01.02.2002
Andreia Rezende de Oliveira 271089 C-IV C-V 01.02.2002
Angela Maria de Menezes 271090 C-VI S-1 01.02.2002
Anivaldo Tomaz de Andrade 271091 C-111 C-IV 01.02.2002
Antônio Carlos Chaves de Assis 271092 C-III C-IV 01.02.2002
Antônio de Jesus Castilho 271321 CAN/ C-V 01.02.2002
Antônio Tomaz de Andrade 271093 S-II S-111 01.02.2002
Cláudia Maria Oliveira Santana 271095 C-IV C-V 01.02.2002
Clédia Carvalho Soares 271096 C-W S-I 01.02.2002
Deusair Oliveira Martins 271098 C-11I C-IV 01.02.2002
Domicio Moreira Ribeiro 49684 C-V C-VI 04.02.2002
Edivaldo Fernandes Lucas 271100 B-VI C-I 01.02.2002
Edson Luiz Capellão Saldanha 271099 C-1V C-V 01.02.2002
Eliezer Mendes Sousa 271104 C-V C-VI 01.02.2002
Elmira Kénia de Castro Paniago 271105 C-IV C-V 01.02.2002
Elsa Canto Reis 271106 C-IV C-V 01.02.2002
Elzanir Martins de Menezes 271107 C-III C-IV 01.02.2002
Eulice Maria Vieira 271110 C-V C-VI 01.02.2002
Genessi Felipe de Oliveira 271111 C-II C-III 01.02.2002
Genialdo Rodrigues Morais 271112 S-I S-II 01.02.2002
Geovanne Resende Assis 271113 C-V C-V1 01.02,2002
Gislene Martins Teiseira 271115 C-IV C-V 01.02.2002
Ieda Borges de Souza Soares 271117 C-IV C-V 01.02.2002

6&'Etlavg. 40R/IÁV1RA
Diretora Substituta



Cont. da Portaria n° 093 De 27 de Fevereiro de 2002

Nome Matricula De Para A Partir de v
Iolanda Bento de Miranda 271118 C-VI S-I 01.02.2002 y
Iramar Vilela de Moraes Assis 271119 C-V C-VI 01.02.2002 /
Julia de Sousa Neto 271123 C-V C-VI 01.02.2002 7
Juscelino Ferreira dos Santos 271124 C-IV C-V 01.02.2002 /
Juscélio Ricardo Lacerda 271125 S-I S-II 01.02.2002 /
Kárita Campos 271126 S-I S-II

/
01.02.2002

Kenedy Sousa Moraes 271128 S-I S-II 01.02.2002 V
Kleber Rosa Ferreira 271129 S-I S-II 01.02.2002 //
Lázaro Jânio Silva 271131 S-I S-II 01.02.2002 7
Locide Raulino da Silva 271130 S-I1 S-Ill 01.02.2002
Luzia Batista Ferreira 271133 C-I C-II 01.02.2002
Luzileide Ferreira Alves Silva 271134 C-IV C-V 01.02.20027/

01.02.2002 /Mara Sandra de Almeida 271135 S-I S-II
Márcia Amélia de Rezende Moreira 271137 S-II S-III 01.02.2002 /
Márcia Gomes de Carvalho 271138 S-I S-I1 01.02.2002/

14.02.2002(Marco Aurélio da Silveira 271141 C-V C-VI
Maria Cristina Nunes Hidalgo 271142 S-I S-H 01.02.2002
Maria Helena Helena Ramos 271143 C-V C-VI 01.02.2002 f/
Maria Terezinha do Prado 271144 C-V C-VI 01.02.20022-4

01.02.2002Marinice do Prado Faria 271146 C-HI C-IV
Marlene Gonçalves de Oliveira 271147 C-VI S-I 01.02.2002Z/

01.02.2002'Marta Helena de Moraes 271148 C-B1 C-IV
Martha Maria Turn 271149 S-I S-H 01.02.2002 ly
Mauricia Moraes dos Santos 271150 C-IV C-V 01.02.20027
Neide Luci Lima 271151 S-I S-H 01.02.2002 //
Neide Martins de Souza 271152 C-IV C-V 01.02.2002 /
Norma Maria do Carmo 271154 C-IV C-V 01.02.2002
Paulo de França Lima 271155 S-II S-III 01.02.2002
Paulo Roberto de Oliveira Garcia 271323 C-IV C-V 01.02.2002 /
Renato Abrantes Procedino 271156 S-I S-II 01.02.2002 7/
Roraima Martins dos Reis 271157 S-II S-III 01.02.2002 7

01.02.20027Rosinete Fernandes Bandeira 271160 C-VI S-I
Shirley Mar Pereira Virote 271163 S-H S-ill 01.02.2002 A.
Silvamar Oliveira de Lima Fernandes 271166 C-I C-111 01.02.2002 ---
Silvana Ferreira Gonçalves 271165 C-IV C-V 01.02.2002 -'
Simone Oliveira Gomes 271166 C-Ill C-IV 01.02.2002 -z
Sônia Marques Rodrigues 6271167 C-I1 C-III 01.02.2002

il/N1 RalAVIAA6riaird—RA
Diretora Substituta



Cont. da Portaria n° 093 De 27 de Fevereiro de 2002

Nome Matricula De Para A Partir de
Suelma Ferreira Guimarães 271168 C-I C-II 01.02.2002
Supercilio Barros Filho 271243 C-IV C-V 01.02.2002
Tereza de Jesus Ferreira 271170 C-BI C-IV 01.02.2002
Valter Morais Oliveira 271172 C-III C-IV 01.02.2002
Vânia Carmen Lima 271175 C-VI S-I 01.02.2002
Vilma Costa Morais 271176 C-Ill C-IV 01.02.2002
Vilma Passos de Paiva 271320 S-I S-II 01.02.2002
Wilma Joaquim da Silva 271177 S-I S-1I 01.02.2002
Zaida Maria Oliveira Pimentel 271178 C-I C-II 01.02.2002

\140\f`t-IVONE IRIA ELIAS M.11-114ZEVIA
Diretora Substituta



CEFET1
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

Portaria n° 094 de 27 de Fevereiro de 2002.

A Diretora Geral em exercício do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Goiás, designada pela Portaria n° 440, de 17/12/2001, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e considerando o que consta no Processo n° 23047.002668/2001-40, RESOLVE:

CONCEDER Progressão Funcional por mérito, ao nível imediatamente
superior ao que se encontram os servidores Técnicos-Administrativo que completou o
QUADRIÊNIO respectivo a partir da data de nomeação, da ascensão funcional, da última
progressão por mérito ou do afastamento, de acordo com Art. 25, Item II do Anexo ao Decreto
n° 94.664, de 23.07.87 e Art. 24 da Portaria n° 475, de 26.08.87, que expede normas
complementares ao Decreto n° 94.664, conforme segue:

Nome Matricula De Para A Partir de
rAbigail Rodrigues Silva 271086 C-V C-VI 01.02.2002
Adauto Alves Filho 47364 C-V C-W 01.02.2002
Adenildo Pereira de Sousa 271087 C-VI S-I 01.02.2002 ----'
Andreia Rezende de Oliveira 271089 C-V C-VI 01.02.2002 '
Angela Maria de Menezes 271090 S-I S-II 01.02.2002,-
Anivaldo Tomaz de Andrade 271091 C-INT CA/ 01.02.2002 -'
Antônio Carlos Chaves de Assis 271092 C-IV C-V 01.02.2002 --"'
Cláudia Maria Oliveira Santana 271095 C-V C-VI 01.02.2002 •-'
Clédia Carvalho Soares 271096 S-I S-II 01.02.2002 --
Deusair Oliveira Martins 271098 C-IV C-V 01.02.2002
Dornicio Moreira Ribeiro 49684 C-VI S-I 04.02.2002 ----
Edivaldo Fernandes Lucas 271100 C-I C-II 01.02.2002 -----
Edson Luiz Capella° Saldanha 271099 C-V C-VI 01.02.2002 ----
Eliezer Mendes Sousa 271104 C-VI S-I 01.02.2002
Elmira Kénia de Castro Paniago 271105 C-V C-VI 01.02.2002 ------
Elsa Carrijo Reis 271106 C-V C-VI 01.02.2002
Elzanir Martins de Menezes 271107 C-INT C-V 01.02.2002 -----
Eulice Maria Vieira 271110 C-VI S-I 01.02.2002---
Genessi Felipe de Oliveira 271111 C-III C-INT 01.02.2002
Genialdo Rodrigues Morais 271112 S-II S-ill

,..
01.02.2002 ----

Geovanne Resende Assis 271113 C-VI S-I 01.02.2002 -----
Gislene Martins Teiseira 271115 C-V C-V1 01.02.2002 ------

IVON lUarvELTAVA&Etia—
Diretora Substituta



Cont. da Portaria n° 094 De 27 de Fevereiro de 2002

Nome Matricula De Para A Partir de
Iolanda Bento de Miranda 271118 S-1 S-II 01.02.2002 ---
Iramar Vilela de Moraes Assis 271119 C-VI S-I 01.02.2002----
Julia de Sousa Neto 271123 C-VI S-I 01.02.2002 -'--
Juscelino Ferreira dos Santos 271124 C-V C-VI 01.02.2002 ----
Juscélio Ricardo Lacerda 271125 S-II S-III 01.02.2002 ,-----
Kárita Campos 271126 S-II S-III 01.02.2002,--
Kenedy Sousa Moraes 271128 S-H S-III 01.02.2002
Kleber Rosa Ferreira 271129 S-II S-III 01.02.2002----
Lazaro Jânio Silva 271131 S-II S-III 01.02.2002 -----
Luzia Batista Ferreira 271133 C-II C-Ill 01.02.2002 ---
Luzileide Ferreira Alves Silva 271134 C-V C-VI 01.02.2002 ,-
Mara Sandra de Almeida 271135 S-II S-III 01.02.2002 ---
Marcia Gomes de Carvalho 271138 S-II S-III 01.02.2002 -----1
Marco Aurélio da Silveira 271141 C-VI S-I 14.02.2002 ,'"-.
Maria Cristina Nunes Hidalgo 271142 S-II S-III 01.02.2002 -'
Maria Helena Ramos 271143 C-VI S-I 01.02.2002 ----
Maria Terezinha do Prado 271144 C-VI S-I 01.02.2002/
Marinice do Prado Faria 271146 C-IV C-V 01.02.2002 -
Marlene Gonçalves de Oliveira 271147 S-I S-II 01.02.2002
Marta Helena de Moraes 271148 C-IV C-V 01.02.2002 '-
Martha Maria Turn 271149 S-II S-III 01.02.2002
Mauricia Moraes dos Santos 271150 C-V C-VI 01.02.2002
Neide Luci Lima 271151 S-II S-III

.----
01.02.2002

Neide Martins de Souza 271152 C-V C-VI 01.02.2002
Norma Maria do Carmo 271154 C-V C-VI 01.02.2002
Renato Abrantes Procedino 271156 S-II S-III 01.02.2002 ----
Rosinete Fernandes Bandeira 271160 S-I S-II 01.02.2002 ----
Silvamar Oliveira de Lima Fernandes 271166 C-1I C-III 01.02.2002
Silvana Ferreira Gonçalves 271165 C-V C-VI 01.02.2002
Simone Oliveira Gomes 271166 C-IV C-V 01.02.2002
Sônia Marques Rodrigues 6271167 C-III C-IV 01.02.2002%
Suelma Ferreira Guimardes 271168 C-II C-III 01.02.2002
Supercilio Barros Filho 271243 C-V C-VI 01.02.2002/
Tereza de Jesus Ferreira 271170 C-IV C-V 01.02.2002'
Valter Morais Oliveira 271172 C-IV C-V 01.02.2002 ----
Vânia Carmen Lima 271175 S-I S-II 01.02.2002 --
Vilma Costa Morais 271176 C-IV C-V 01.02.2002 --
Vilma Passos de Paiva 271320 S-II S-III 01.02.2002--
Wilma Joaquim da Silva 271177 S-I1 S-Ill 01.02.2002--
Zaida Maria Oliveira Pimentel 271178 C-II C-III 01.02.2002.--
Zeila Assis Ferreira Turn 1037865 B-V B-VI 01.02.2002---

AtV0 ÍE&Sn
Diretora Substituta


